Quidam Armeni, M<agno> Varadino penes fluvium Körös per Kalotaszeg ante quadriduum advenientes, narrarunt se in itinere nullum motum advertisse.

Hic tamen Claudiopoli manent hodieum suo loco praeclarae contra Rebelles dispositiones et nec nundinae hebdomadales in Urbe, sed extra eam, celebrantur, nec licet ulli Valachum servitorem in Urbe habere, nec ullus Valachus, nisi passualibus munitur, per portam Urbis immittitur.

Perlatum est ad nos brevi Regios Com<m>issarios ex Hungaria venturos, cui investigent Causas et Authores Rebellionis et simul exquirant unde et a quibus factum sit, quod tumultus iste statim in exordio sopitus non fuerit.

Praemissa harum circumstantiarum descriptione, demisse significo me D<ominum> Mathiam Nagy, qui ex Böv ad Kide pro Parocho dispositus fuerat, ad Parochiam Kájántoiensem expeditisse propterea quod Kideienses Catholici Convertitae deficere voluerint ad Calvinismum et Arianismum si modernus P<arochiae> Administrator inde discesserit. Quod factum meum spero Excellentiae V<est>rae voluntati haud contrarium fore.

Quibus me Excellentiae Vestrae gratiis commendans profundissima veneratione persevero

Excellentiae Vestrae¹ indignissimus Cliens et Capellanus

Mich<ael> Benkö m<anu> p<ropria>

Claudiopoli 1^{ma} X^{bris} 1784

<Post scriptum>: V<ice> Praefectum Lászlóffi praesumo rursus ad Parochiam Katonaiensem commendare.

Orig., E.R.C.T., doc. 1016/1784.

¹ S-a inserat următoarea notă a cancelariei episcopale:

Re<s>po<n>s<um> 5 Ian<uari> 1785

Benkö Mich<ael> de tumultu Valachico scribit Ex<cellentissi>mo Ep<isco>po

1784 1^o Dec<embris>

1016

13.

1784 decembrie 9, Eger

Excell<enti>me, Ill<ustrissi>me ac R<everendiss>me Domine Comes et Ep<isco>pe, Frater in Chr<ist>o colendissime !

Hic Agriae fama est Excell<enti>am V<estr>am tumultibus Valachicis in Transilvaniam redire prohibitam semet Temesvarinum recepisse.

Si ita siq<ue> Excell<enti>ae V<estr>ae animus est finem furoris Valachorum in tuto extra sedem suam operiri, dignet<ur> quaeso tempus illud potius apud me, quam illic exigere. Quamvis enim bona sua ibid proprius habeat, quia tamen habitationem in iis vix adhuc debite instructam, sed nec auram eiatem ita, ut Agriensem valitudini Excell<enti>ae V<estr>ae faventem esse existimo, et sibi melius consulat, et mihi rem gratissimam faciet

Excell<enti>a V<estr>a, si taliter mihi hospitalitatis munere fungendi mutuaque<ue> amicitiam nostram ac fraternum affectum contestandi occasionem praeberit.

Dum responsum praestolor debito cum cultu persevero